UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EMITIDO EM 10/10/2022 09:50

ATA DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 9 dias do mês de Outubro do ano de 2022, às 08:03 horas, na Sala BLOCO C da UFRN (11.00), iniciou-se o concurso
público para Professor Efetivo do Magistério Superior da área ENGENHARIA DE PRODUÇÃO, em regime de trabalho de
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, objeto do Edital n° 071/2022-PROGESP, através da realização da prova escrita conduzida pela
Comissão Examinadora, constituída pelos professores ARTHUR FRANCISCO ANDRADE, MARCUS VINICIUS DANTAS DE
ASSUNCAO, JULIO FRANCISCO DANTAS DE REZENDE - Presidente, nomeados pela Portaria n° 34/2022. Antes do início da
avaliação, às 08:10 horas, consoante art. 18, § 2° da Resolução n° 150/2019-CONSEPE, foi realizado o sorteio dos temas da
prova didática com os candidatos presentes, obtendo-se o seguinte resultado:

NOME DO CANDIDATO TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA

ALEXANDRE HENRIQUE SOARES DE OLIVEIRA TEMA 3: MÉTODOS, FERRAMENTAS E FASES DO PROCESSO
DE DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS

AUGUSTO CESAR DE JESUS SANTOS TEMA 3: MÉTODOS, FERRAMENTAS E FASES DO PROCESSO
DE DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS

GABRIELLA VITORINO GUIMARAES TEMA 9:. TÉCNICAS DE ARRANJO FÍSICO E BALANCEAMENTO
DA LINHA DE PRODUÇÃO

JÉSSICA MARIA DAMIÃO DE ARRUDA CÂMARA TEMA 7:. GESTÃO DA MANUTENÇÃO: TIPOS E TÉCNICAS E
ANÁLISE DE CONFIABILIDADE

LIVIA MARIANA LOPES DE SOUZA TORRES TEMA 3:. MÉTODOS, FERRAMENTAS E FASES DO PROCESSO
DE DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS

LUIZ NETO PAIVA E SILVA MULLER TEMA 4: ERGONOMIA: DEFINIÇÃO, OBJETIVOS, ABORDAGENS,
APLICAÇÕES, MÉTODOS E TÉCNICAS

PAULA DE OLIVEIRA FERREIRA TEMA 4: ERGONOMIA: DEFINIÇÃO, OBJETIVOS, ABORDAGENS,
APLICAÇÕES, MÉTODOS E TÉCNICAS

NATAL, 10 de Outubro de 2022 às 09:50.

Assinado digitalmente em
10/10/2022 09:41

Assinada digitalmente em
10/10/2022 09:42

Assinado digitalmente em
10/10/2022 09:44

JULIO FRANCISCO DANTAS DE REZENDE ARTHUR FRANCISCO ANDRADE MARCUS VINICIUS DANTAS DE ASSUNCAO
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Tecnologia da Informação - | | Copyright © 2007-2022 - UFRN - sigrh01-producao.info.ufrn.br.sigrh01-producao